
 

 

POSTANOWIENIE NR DCZ.712-5/2014 

KOMISARZA WYBORCZEGO W CZĘSTOCHOWIE 

z dnia 22 sierpnia 2014 r. 

w sprawie zmiany podziału Gminy Mstów  na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 17 § 2 w związku z § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

poz. 112 z późn. zm.
1
) oraz § 5 uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 17 lutego 2014 r. w sprawie 

określenia właściwości terytorialnej komisarzy wyborczych, właściwości rzeczowej w zakresie wykonywania 

czynności o charakterze ogólnowojewódzkim oraz trybu pracy komisarzy wyborczych (M.P. z 2014 r., poz. 

185) Komisarz Wyborczy w Częstochowie 

postanawia: 

1) dokonać zmiany podziału Gminy Mstów na okręgi wyborcze, ustalić ich granice, numery oraz liczbę 

radnych wybieranych w każdym okręgu jak w Załączniku nr 1 do niniejszego postanowienia; 

2) stwierdzić, że niniejsze postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania oraz stosując odpowiednio 

art. 419 § 4 Kodeksu wyborczego ogłosić to postanowienie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego oraz podać do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Mstów 

i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Uzasadnienie 

Rada Gminy Mstów w terminie wskazanym w postanowieniu Komisarza Wyborczego w Częstochowie 

Nr DCZ.712-3/2014 z dnia 25 lipca 2014 r. tj. do dnia 21 sierpnia 2014 r. nie dokonała spełniających 

wymagania ustawowe zmian w podziale Gminy na okręgi wyborcze. W powołanym postanowieniu   

Komisarz Wyborczy wezwał Radę Gminy Mstów do podjęcia stosownej uchwały w sprawie zmian 

w podziale Gminy na okręgi wyborcze, z uwagi na zmianę liczby radnych wybieranych w okręgu 

wyborczym oraz zmianę liczby mieszkańców gminy (art. 421 § 1 Kodeksu wyborczego). Dotychczasowy 

podział Gminy Mstów na okręgi wyborcze dokonany uchwałą Rady Gminy Mstów Nr XXIX/220/2012 

z dnia 30 listopada 2012 r. przy uwzględnieniu liczby mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy - 

ujętych w stałym rejestrze wyborców na dzień 31 grudnia 2013 r. - nie zachowywał bowiem wymogów 

ustawowych. 

Ponieważ w wyznaczonym terminie tj. do dnia 21 sierpnia 2014 r. Rada Gminy Mstów nie dokonała 

zmian w podziale Gminy na okręgi wyborcze poprzez podjęcie stosownej, zgodnej z prawem uchwały 

Komisarz Wyborczy w Częstochowie postanawia jak wyżej. 

Podział Gminy Mstów na jednomandatowe okręgi wyborcze zawarty w Załączniku nr 1 do niniejszego 

postanowienia, zgodnie z wyjaśnieniami Państwowej Komisji Wyborczej Nr ZPOW-703-3/14 z dnia 

24 lutego 2014 r.,  uwzględnia liczbę mieszkańców zamieszkałych na terenie działania Rady, ujętych 

w stałym rejestrze wyborców na koniec kwartału poprzedzającego rok, w którym wybory mają być 

przeprowadzone tj. według stanu na dzień 31 grudnia 2013 r. Zgodnie z art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 sierpnia 2014 r.

Poz. 4344



Gmina Mstów powinna zostać podzielona na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, gdyż będzie 

wybieranych 15 radnych. Artykuł 417 § 2 Kodeksu wyborczego stanowi, że w gminach na terenach 

wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza. W Gminie Mstów utworzono 18 jednostek 

pomocniczych – sołectw. Z podzielenia liczby mieszkańców poszczególnych sołectw przez jednolitą normę 

przedstawicielstwa, ustaloną zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego i wynoszącą 712,733 mieszkańca 

na mandat wynika, że 13 sołectw może stanowić odrębny okręg wyborczy, z tym, że w przypadku sołectwa 

Mstów konieczne jest utworzenie 2 okręgów wyborczych, w przypadku sołectwa Jaskrów – 3 okręgów 

wyborczych. Jeden mandat nadwyżkowy należy odjąć w okręgu, w którym norma przedstawicielstwa 

(okręgowa) jest najmniejsza czyli w sołectwie Cegielnia. W konsekwencji sołectwo Cegielnia należy 

połączyć z sąsiadującym sołectwem Kuchary a utworzony tak okręg wyborczy posiada ułamkową liczbę 

mandatów wynoszącą 1,298 czyli 1 mandat  - po zastosowaniu zasady zaokrągleń  zawartej 

w art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego. 

Zgodnie z art. 420 § 2 Kodeksu wyborczego, od niniejszego postanowienia przysługuje odwołanie  

do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia. 

  

 

 Komisarz Wyborczy w Częstochowie 

 

 

Tomasz Pidzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4344



Załącznik Nr 1 do Postanowienia Nr DCZ.712-5/2014 

Komisarza Wyborczego w Częstochowie 

z dnia 22 sierpnia 2014 r. 

 Numer 

okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu 

 

Liczba 

radnych 

w okręgu 

 1 
 

 Latosówka, Rajsko, Wancerzów  1 

 2 
 

 Jaskrów ulice: Częstochowska numery nieparzyste, Boczna, 

Brzozowa, Jutrzenki, Klonowa, Kwiatowa, Lazurowa, Leśna, 

Mirowska, Pogodna, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Widokowa 

 1 

 3 
 

 Jaskrów ulice: Częstochowska numery parzyste, Hektarowa, 

Ołowianka, Rędzińska, Rumiankowa, Skalna, Wrzosowa, Zielona 

 1 

 4 
 

 Jaskrów ulice: Jurajska, Starowiejska, Willowa  1 

 5 
 

 Cegielnia, Kuchary  1 

 6 
 

 Jaźwiny, Kuśmierki, Mokrzesz, Pniaki Mokrzeskie  1 

 7 
 

 Krasice  1 

 8  Gąszczyk, Siedlec 
 

 1 

 9  Brzyszów 
 

 1 

 10  Srocko 
 

 1 

 11  Małusy Małe, Małusy Wielkie 
 

 1 

 12  Mstów ulice: Chopina, Częstochowska, Kamienna, Kilińskiego, 

Kopernika, Kościelna bez nr 2, Krótka, Norwida, Partyzantów, Plac 

Mickiewicza bez od nr 1 do nr 10, Sienkiewicza, Skłodowskiej-Curie, 

Słowackiego 
 

 1 

 13  Mstów ulice: 16 Stycznia, 35 Lecia PRL, Jurajska, Kościelna nr 2, 

Kościuszki, Leśna, Nadrzeczna, Nowa, Ogrodowa, Parkowa, Plac 

Mickiewicza od nr 1 do nr 10, Sportowa, Widokowa, Wolności 
 

 1 

 14  Kłobukowice, Łuszczyn, Zawada 
 

 1 

 15  Kobyłczyce 
 

 1 

 

                                                      
1] 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr Nr 26, poz.134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, 

Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z 2012 r. poz. 849, 

poz. 951, poz. 1529; Dz. U. z 2014 r. poz. 179, poz. 180, poz. 1072. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4344


		2014-08-22T12:32:38+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




